
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Por-
taria nº 0013 de 07/01/2019.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria nº 370 de 13/12/2019, publicada no D.O. E 
nº 34.061 de 19/12/2019, que concedeu Licença Prêmio a servidora MAR-
CIA DO SOCORRO FARIAS LIMA MARTINS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo: 512798

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 009 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MOISES DE JESUS DO NASCIMENTO, matrícula 725684-
1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) U E ABRIGO JOAO PAULO II  01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 03.06.09 A 02.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.02.20 A 03.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 512760
PORTARIA Nº. 007 DE 06 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ALEXANDRA DUARTE MOURA, matrícula 57194809-1 
cargo de AGENTE ADMIISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) U E ABRIGO JOAO PÁULO II  01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 27.12.12 A 26.12.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.02.20 A 03.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 512758
PORTARIA Nº. 008 DE 06 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) DINALDO DA SILVA MACEDO, matrícula 725714-1 cargo 
de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) U E ABRIGO JOAO PAULO II  01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 27.05.07 A 26.05.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.02.20 A 03.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 512759
PORTARIA Nº. 010 DE 06 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA ESTELA SOUSA DE FREITAS, matrícula 122157-1 
cargo de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) U E ABRIGO JOAO PAULO II  01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 07.01.06.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.02.20 A 02.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 512963

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 384 DE  05 DE DEZEMBRO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ZOZIMO RODRIGUES GOLÇALVES  – MOTORISTA - Mat. 505327
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10301142782840000            0103000000              33903000              200,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Cachoeira do Ararí.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 512837

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 382 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 09/12/2019 A 14/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
571982321 / IVANA MARIA TAVARES DE JESUS / 332.957.272-87
OBJETIVO: DESENVOLVER AÇÕES DO DIA MUNDIAL DE LUTA CONTA A 
AIDS NO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 382 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 09/12/2019 A 14/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
571982321 / IVANA MARIA TAVARES DE JESUS / 332.957.272-87
OBJETIVO: DESENVOLVER AÇÕES DO DIA MUNDIAL DE LUTA CONTA A 
AIDS NO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 380 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 09/12/2019 A 14/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0720917010 / AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: DESENVOLVER AÇÕES DO DIA MUNDIAL DE LUTA CONTA A 
AIDS NO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 372 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 09/12/2019 A 14/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0103420/15 / PATRICIA FERREIRA DE LEMOS / 147.189.952-72
OBJETIVO: DESENVOLVER AÇÕES DO DIA MUNDIAL DE LUTA CONTRA A 
AIDS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 512835


